COLLATIONES MORALES PRO MENSE OCTOBRI.

1.^a

An ignorantia et mala ex ignorantia sint peccata?
Quid sciendum de peccatis infirmitatis, et malitiae?
Quid est tentatio, et quid de ea?
Quaenam peccata specie differunt inter se?

Casus.

Petrus, vir bonae voluntatis, et satis pius, variis tentationibus diu noctuque exagitatus obrutusque, frequenter dubitat utrum consensum praestiterit. Anxietate speciali laborat ob phantasmata quaedam, vel etiam actus minus decentes, quos in levi somno expertus est, ut sibi videtur.

An graviter peccasse Petrus?

Quaestio liturgica.

Corporale ponendum in tabernaculo, ex qua materia confici debeat?

2.^a

An detur peccatorum differentia ratione gravitatis?
Undenam repetenda est gravitas peccatorum?
Quomodo dividitur peccatum ratione gravitatis?
Quid requiritur ad peccatum mortale constituendum?

Casus.

Panfilus, parum pius, attamen non omnino de salute incuriosus: 1.^o Scrupulos omnes circa pravas cogitationes facile contemnit, licet curiosius liberiusque quidquid occurrit aspiciat, vel audiat, imo licet motus deordinatos experiatur, sic statuens: *Deliberate non consensi, quia argumenta pro et contra non perpendi.* 2.^o Licet omnia peccata mortalia vitare velit, ne gehennae poenam incurrat, nullatenus tamen de venialibus curare satagit, imo nullum omnino vitare proposuit. 3.^o Advertens ad motus turpes in corpore exsurgentes, mere passive se habet.

Quid de Panfilo dicendum est?

Quaestio liturgica.

An debeat benedici corporale tabernaculi?

3.^a

Quotuplex distinguitur peccatum mortale?

Quibus regulis cognoscitur peccatum esse mortale?

An plura venialia possint contituere unum mortale?

Quandonam peccata numero distinguuntur?

Casus.

Paulus sequentia patravit peccata: 1.^o Unico actu detraxit de familia quae decemmembris constabat, nec non de integra communitate religiosa, coram pluribus audientibus. 2.^o Rem ad plures haeredes, non divisa adhuc haereditate, pertinentem, furto subduxit. 3.^o Equitem uno ictu cum ipso equo occidit. 4.^o Proposuit omittere totum jejunium quadragesimale, et ex media parte omisit. Sic autem postea de his omnibus confitetur: «Semel detraxi de proximo.—Semel in re gravi sum furatus.—Hominem occidi.—Jejunium per mediani. Quadragesimae partem omisi.

An sufficiat Pauli confessio?

Qualis sit numerus peccatorum in singulis?

Quaestio liturgica.

A quo lavari debet, et cui licet tangere corporale?

4.^a

Quid de peccato commissionis et omissionis?

Quandonam peccatum omissionis incipit imputari?